respectivamente), generó un ahorro de $ 148.202 millones.   

Por otro lado, los ingresos de capital fueron de $ 20.478 millones, en tanto 

que los gastos de capital $ 103.620 millones. 

De la presentación desarrollada se determina como Resultado Financiero al 

cierre del año 2023 un superávit de $ 65.059.932.075 (pesos sesenta y cinco mil 

cincuenta y nueve millones novecientos treinta y dos mil setenta y cinco).  

EJECUCIÓN DEL PERÍODO  

Cuadro 1: Esquema Ahorro Inversión Financiamiento de la Administración 
Central 

Variación interanual 2022-2023 
En pesos corrientes y porcentaje 

Nota*: En base a la inflación promedio anual 2023 (225,71%; IPC Jujuy)